[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2024                                                                                                      № 274
пгт Афанасьево

	Об утверждении перечня муниципальных программ Афанасьевского муниципального округа, необходимых к реализации в 2025 году

В соответствии с постановлением администрации Афанасьевского района от 26.07.2022 № 243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Афанасьевского муниципального округа, необходимых к реализации в 2025 году согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	            Е.М. Белёва

Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа
от 05.08.2024 № 274
Перечень муниципальных программ Афанасьевского муниципального округа,
необходимых к реализации в 2025 году
	№ пп
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	«Развитие образования в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Управление образования администрации Афанасьевского муниципального округа

	2
	«Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации Афанасьевского муниципального округа

	3
	«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Управление культуры администрации Афанасьевского муниципального округа

	4
	«Повышение эффективности реализации молодёжной политики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации Афанасьевского муниципального округа

	5
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023-2027 годы
	Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам администрации Афанасьевского муниципального округа

	6
	«Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства администрации Афанасьевского муниципального округа

	7
	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства администрации Афанасьевского муниципального округа

	8
	«Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства администрации Афанасьевского муниципального округа

	9
	«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2023-2027 годы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства администрации Афанасьевского муниципального округа

	10
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы
	Управление экономического развития администрации Афанасьевского муниципального округа

	11
	«Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Сектор сельского хозяйства администрации Афанасьевского муниципального округа

	12
	«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» на 2023-2027 годы
	Отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений администрации Афанасьевского муниципального округа

	13
	«Развитие муниципального управления» на 2023-2027 годы
	Управление делами администрации Афанасьевского муниципального округа

	14
	«Управление муниципальными финансами на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 году
	Финансовое управление администрации Афанасьевского муниципального округа

	15
	«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Афанасьевского муниципального округа

	16
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы
	Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам администрации Афанасьевского муниципального округа

	17
	«Развитие строительства и архитектуры» на 2023 – 2027 годы
	Отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений администрации Афанасьевского муниципального округа

	18
	«Развитие торговли на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023-2027 годы
	Управление экономического развития администрации Афанасьевского муниципального округа

	19
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2023-2027 годы
	Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Афанасьевского муниципального округа

	20
	«Формирование здорового образа жизни среди населения Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023 – 2027 годы
	Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам администрации Афанасьевского муниципального округа

______________
05.08.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1003.doc